

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10 gr.

renumerata miesięczna
1.95 z odb. do domu
1.50 z odb. w Adm.

Rok VI.

Kraków, Sobota 14 Marca 1936 r.

Nr. 76

Francja gotowa opuścić Ligę Narodów

jeśli jej żądania nie zostaną spełnione

PARYŻ. (PAT). Akcja dyplomatyczna rządu francuskiego w przeddzień obrad londyńskich, które uważane są w kołach politycznych Paryża za decydujące, uległa znacznemu wzmocnieniu.

Rząd francuski, aczkolwiek opuszczony właściwie przez najważniejszego sojusznika, — Anglię, stwierdza także nie dostateczne poparcie ze strony Belgii. Aczkolwiek wewnątrz kraju, po dwóch czy trzech pierwszych dniach tendencji do odrodzenia jedności narodowej, znowu odżyły i odzywają coraz mocniej rozgrywki wewnętrzno-polityczne, rząd czyni wysiłki, aby utrzymać linię swej polityki.

Wobec wiadomości, które ukazały się z rana w dziennikach, o tem, że Francja gotowa byłaby uznać ograniczenie liczby wojsk niemieckich w Nadrenji i zaniechanie budowy fortyfikacji za dostateczne zadośćuczynienie, pozwalające na wzięcie udziału w rokowaniach z Niemcami, ogłoszono wczoraj komunikat u-



Fragment z narady przedstawicieli 4 mocarstw w Paryżu. Min. Flandin odczytuje memorandum rządu Rzeszy.

zędowy, zaprzeczający w sposób jak najbardziej kategoryczny tym informacjom.

Do toczących się obrad londyńskich Paryż przywiązuje ogromną wagę. Świadczą o tem komunikaty agencji Havasa, która doniosła w południe o przyjęciu ambasadora sowieckiego Patiompkina przez min. Flandin'a, w godzinę zaś później ogłosiła wiadomość stwierdzającą, że intencją rządu francuskiego jest wyzyskanie wszystkich możliwości, jakie otwiera traktat locarneński i pakt Ligi Narodów w celu uzyskania całkowitego odbudowania poprzedniego stanu rzeczy w zdemilitaryzowanej strefie w Nadrenji, do której obecnie Rzesza Niemiecka wprowadziła wojska.

We francuskich kołach miarodajnych, jak stwierdza komunikat, podkreślają z naciskiem moment, zawarty w oświadczeniu rządu, złożonym w Izbach, że w razie gdyby zobowiązania międzynarodowe, na których opiera się bezpieczeństwo zbiorowe miały się okazać zawod-

belgijskie przed Radą Ligi Narodów, dały do zrozumienia, iż w razie gdyby okazała się nieskuteczność stosowania traktatu, nie zawahają się opuścić Ligi Narodów.

Jest to więc wyraźna groźba w przededniu rokowań londyńskich, że Francja w razie nie uzyskania zadośćuczynienia i nie uzyskania dostatecznego poparcia dla swego stanowiska, gotowa jest pójść na wycofanie się z Ligi Narodów.

„Le Soir“ w tytule do informacji o londyńskich obradach podkreśla, że konferencje w Londynie będą decydujące i że rozstrzygnięciem na nich również los Ligi Narodów.

Sojusz francusko-angielski

LONDYN. (PAT). W miarodajnych kołach politycznych Londynu utwierdza się coraz bardziej przekonanie, że obrót, jaki wzięła sprawa złamania przez Niemcy postanowień locarneńskich, doprowadzi do zasadniczej rozgrywki

między Francją a W. Brytanią. Wystąpienie kanclerza Hitlera z błyskawiczną szybkością i w jasrawy sposób zakwalifikowało zagadnienie przy-
mierza obronnego między Francją a W. Brytanią.

Niewątpliwie w rządzie brytyjskim niema co do tej sprawy jednolitej opinii. Niektórzy członkowie gabinetu obawiają się ujemnej reakcji opinii publicznej, zwłaszcza w kołach radykalizującej lewicy, ale kilku członków gabinetu uważa wskutek tego sojusz za jedyną drogę wyjścia z sytuacji.

GENEWA. (PAT). Wczoraj po południu odbyło się w Genewie wspólne posiedzenie rady Małej Ententy i Ententy Bałkańskiej. Przewodniczył rumuński minister Spraw Zagranicznych Titulescu. Inne państwa reprezentowane były przez swych stałych delegatów w Genewie.

Konferencja postanowiła, jak slychać, że przedstawiciele Małej Ententy będą bronić w Londynie zasady nienaruszalności traktatów oraz wykonywania wszelkich zarządzeń, wynikających z tychże.

Miano również wyrazić uznanie dla stanowiska, zajętego przez Francję oraz poprzeć to stanowisko na Radzie.

Łódź stoi

Sytuacja na terenie Łodzi i okręgu łódzkiego nie uległa od wczoraj większej zmianie. Niemal cały przemysł w okręgu jest unieruchomiony. W Łodzi pracuje jedynie widzewska „Niciarnia“.

Rozbito stragany w Nowem Mieście

TORUŃ. (PAT). Wczoraj podczas jarmarku w Nowem Mieście (pow. lubawski) rozbito kilka straganów żydowskich, z których skradziono towary. Policja aresztowała 20 osób, biorących udział w zajściu. Są to członkowie i sympatycy Stronnictwa Narodowego.

Topór katowski błysnął w Gdańsku

Ścięcie skazańca za morderstwo rabunkowe

Po odrzuceniu próby o ułaskawienie przez Senat odbyła się wczoraj rano na podwórzu więzienia gdańskiego egzekucja 61-letniego gdańszczanina Niemca Jana Grogorskiego. Egzekucji przez ścięcie to-
porem dokonał kat Groepeler, sprowadzony samolotem z Mag-

deburga. Grogorski zamordował młotkiem w ub. roku na podłożu rabunkowym 80-letnią właścicielkę kamienicy Marję Rüdigerową w Gdańsku. Od roku 1922 jest to pierwsza egzekucja na terenie Wolnego Miasta.

Szajka bandycka chłopców terroryzowała całe miasto

CZERNIOWCE. (PAT). Policja w Kiszyniowie wpadła na trop szajki bandyckiej, która od dłuższego czasu terroryzowała miasto, dokonawszy kilkudziesięciu napadów rabunkowych. Członkami ban-

dy byli, jak się okazało m. in. dwaj uczniowie miejscowej szkoły rzemieślniczej oraz pracownicy kiszyniowskich hoteli. Wszyscy członkowie bandy znaleźli się pod kłucem.



Pałac św. Jakóba w Londynie, w którym odbędzie się posiedzenie Rady Ligi Narodów.

Lada dzień nowa ofensywa włoska

Samoloty wciąż bombardują osiedla Abisyńczyków

źródła angielskie donoszą, że nowa ofensywa włoska na północy nastąpi lada dzień. Marszałek Badoglio opuścił już Asmarę i udał się do kwatery głównej na front. Według tejże informacji, atak

WŁOSKA ARMII CZERWONEJ. Rząd chiński ogłasza, że 20.000-
armia czerwona pod wodzą Mao-Tse-Tunga atakowała wczoraj wojska rządowe w zachodniej części prowincji Szan-Si. Atak odparto. W walkach ostatnich dni wojska rządowe odniosły sukcesy, armia czerwona straciła 3004 poległych.

włoski będzie wymierzony początkowo w kierunku Kworam i jeziora Asziangi, później zaś na Gondar. Oddziały włoskie w paru miejscach przeszły już na drugi brzeg rzeki Takazze.

Korespondent Reutera, znajdujący się przy armii włoskiej donosi, że wojska włoskie idą w kierunku południowo-zachodnim od Ambaladzi na Sokota i na tym odcinku należy spodziewać się znaczniejszych operacji. Operacje w zachodniej części frontu północnego miałyby za cel dotarcie do Gondar, stolicy prowincji Amhara, gdzie miałyby być założone dogodne lotnisko

dla startów do Addis Abeby. Lotnicy włoscy prowadzą ożywioną akcję na obu frontach. Na froncie północnym 5 samolotów włoskich bombardowało kilka miejscowości w prowincji Godzam, a w tej liczbie miasto Debra-Markos. Przy bombardowaniu tego miasta, spalono 38 domostw, zabito 5 osób, a raniono kilkanaście.

Pociąg jadący z Blackpool do Preston (Anglija) wpadł na grupę złożoną z 70 robotników, naprawiających tor. Pięciu porwanych przez lokomotywę zginęło na miejscu.

